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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2020-10-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     POMORSKIE

Gmina REDA

Powiat WEJHEROWSKI

Ulica UL. WEJHEROWSKA Nr domu 58A Nr lokalu 

Miejscowość REDA Kod pocztowy 84-240 Poczta REDA Nr telefonu 793 764 079

Nr faksu E-mail info@kaszebsko.com Strona www www.kaszebsko.com

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2011-08-12

2017-01-26

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 22150657600000 6. Numer KRS 0000393418

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Karol Rhode prezes Zarządu TAK

Wojciech Etmański wiceprezes Zarządu TAK

Adam Hebel wiceprezes Zarządu TAK

Tomasz Labuda sekretarz Zarządu TAK

Katarzyna Rhode skarbnik Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Jacek Słomian przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Mateùsz Meyer członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Szymon Jancen członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

KASZËBSKÔ JEDNOTA

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1. Opis działalności pożytku publicznego

Decyzją zarządu Kaszëbsczi Jednotë rok 2019 został ogłoszony „Rokiem Edukacji Kaszubskiej/„Rokã Kaszëbsczi 
Edukacje”. Działania naszego stowarzyszenia skupiają się wokół idei edukacji kaszubskiej. To nawiązanie do 
wcześniejszych starań o język kaszubski, naszą literaturę, zwyczaje, kulturę i kaszubską tożsamość. Na decyzję o 
takim wyborze znaczący wpływ miało rozporządzenie o zmianie finansowania nauki języka kaszubskiego, które 
weszło w życie w grudniu 2017 roku i doprowadziło do zmian w edukacji kaszubskiej. Wiele szkół zaczęło myśleć o 
rezygnacji z nauczania języka kaszubskiego. Część szkół (szczególnie tych mniejszych) zaczęła rozważać 
możliwość wprowadzenia dwujęzyczności. Ponadto z różnych stron słychać, że ciągle brakuje materiałów 
edukacyjnych do języka kaszubskiego, jak również tych mówiących o kulturze, historii i przyszłości Kaszub. Wobec 
tej sytuacji stowarzyszenie Kaszëbskô Jednota podejmuje szereg działań, takich jak przygotowanie przeróżnych 
warsztatów, kursów, materiałów edukacyjnych, kart pracy na zajęcia z języka kaszubskiego, a także prelekcji czy 
wycieczek kaszubskich dla dzieci. 

STYCZEŃ
- rozpoczęcie naboru na „Kurs języka kaszubskiego, historii i kultury Kaszub dla dorosłych”, organizowanego we 
współpracy z organizacją „Młodi Kaszëbi” i Prywatną Szkołą Podstawową i Przedszkolem „DEJA CSB”;
- współorganizacja konkursu dla dzieci, młodzieży i dorosłych „Kôrta Kraju Kaszëbów”;
- współorganizacja warsztatów dla dzieci i dorosłych "Jãzëkòwé pòpôłnia"/ "Językowe popołudnia";
- oficjalny protest przeciw zmianom w Ustawie o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym 
postulowanym przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie;

LUTY
- współorganizacja językowo-matematyczno-filmowych półkolonii zimowych dla dzieci;
- publikacja powieści „Namerkôny” ("Naznaczony") Artura Jabłońskiego w formie audiobooka;
- organizacja kursu języka kaszubskiego w Kościerzynie przez członkinię stowarzyszenia Annę Cupę-Dziemińską 
(luty-kwiecień);

MARZEC
- 6-10 marca przedstawiciele Kaszëbsczi Jednotë wzięli udział w Walnym Zjeździe Delegatów European Free 
Aliance. KJ zostało pełnoprawnym członkiem tej organizacji;
- 16 marca stowarzyszenie we współpracy z Centrum Kultury, Promocji i Sportu we Władysławowie zorganizowało 
Sportowy Dzień Jedności Kaszubów we Władysławowie. W wydarzeniu udział wzięło ponad 400 osób;
- działania promocyjne, zachęcające do studiowania kierunku Etnofilologia kaszubska na Uniwersytecie Gdańskim;
- współorganizacja Turnieju gry w Bùczkę w Bolszewie;

KWIECIEŃ
- współorganizacja „Kursu języka kaszubskiego dla młodzieży i dorosłych”;
- współorganizacja „Warsztatów kaszubskich dla szkół i przedszkoli”;
- rozstrzygnięcie konkursu „Kaszëbsczé Karaoke“;

MAJ
- współorganizacja "Kaszubskiego Pieszego Rajdu z grą terenową dla rodzin, szkół i przedszkoli";
- 3 maja odbyło się Walne Zgromadzenie, podczas którego wyłoniono nowy zarząd Kaszëbsczi Jednotë i 
wprowadzono zmiany w statucie stowarzyszenia;

CZERWIEC 
- współorganizacja „Kaszubskiego Rajdu Rowerowego z przygodami dla rodzin, szkół i przedszkoli”;
- rozpoczęcie „Językowo-sportowo-przyrodniczych półkolonii z DEJA CSB” dla dzieci, współorganizowanego przez 
Kaszëbską Jednotã (czerwiec-siepień);
- patronat medialny nad spektaklem teatralnym "Naju krëwia";
- dofinansowanie przez Narodowe Centrum Kultury projektu "Kaszëbskô Réda/Kaszubska Reda – Z Kaszubami na 
TY", realizowanego w ramach programu EtnoPolska 2019;

LIPIEC
- przedstawiciele Kaszëbsczi Jednotë wzięli udział w Marszu Autonomii w Katowicach;
- przeniesienie siedziby stowarzyszenia z Gdyni do Redy;

SIERPIEŃ
- 23-25 sierpnia współorganizacja „Kursu języka kaszubskiego dla młodzieży i dorosłych” w Redzie;
- współorganizacja obchodów Święta Flagi Kaszubskiej w Wejherowie;
- objęcie patronatem medialnym Kaszubskiej Ligi Buczki;

WRZESIEŃ
- złożenie wniosku o ustawienie dwujęzycznych kaszubsko-polskich tablic z nazwami miejscowości na terenie miasta 
i gminy Chojnice;

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

- współorganizacja Turnieju Buczki w Brusach;
- współorganizacja warsztatów kaszubskich w Centrum Handlowym „Port Rumia”;

PAŹDZIERNIK
- „Październikowy maraton pisania recenzji po kaszubsku” – projekt zachęcający do popularyzacji języka 
kaszubskiego w Internecie;
- działania promocyjno-informacyjne na rzecz udziału mieszkańców gminy Sierakowice w próbnym spisie 
powszechnym;

LISTOPAD
- udział przedstawiciela KJ w panelu dyskusyjnym o językach mniejszościowych u Rzecznika Praw Obywatelskich 
Adama Bodnara w Warszawie;
- ustawienie dwujęzycznych kaszubsko-polskich tablic z nazwą miejscowości w mieście Wejherowo z inicjatywy 
władz stowarzyszenia;

GRUDZIEŃ
- nawiązanie współpracy z blogerem i krytykiem kulinarnym Rafałem Nowakowskim, rozpoczęcie projektu 
„Kaszëbsczé Jestkù”, który ma na celu zebranie oraz opracowanie przepisów dawnej i współczesnej kuchni 
kaszubskiej;
- współorganizacja „Gwiżdżów” w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie;
- zaplanowanie działań na 2020 rok, który będzie poświęcony prawom mniejszości.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

20000

5000
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 działalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego

Wspieranie, promowanie i rozbudzanie kultury 
kaszubskiej, w tym języka kaszubskiego oraz 
wspomaganie osób kultywujących kulturę i język 
kaszubski.
Dążenie do prawnego ugruntowania narodowościowego 
statusu Kaszubów. 
Utrzymywanie kontaktów kulturowych i ekonomicznych 
z Kaszubami rozproszonymi po całym świecie oraz 
podtrzymywanie wśród nich więzi emocjonalnych ze 
stronami ojczystymi. 
Działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między narodami. 
Zakładanie i prowadzenie szkół, ośrodków kształcenia, 
dokształcania i doskonalenia nauczycieli, ośrodków 
kształcenia ustawicznego nauczycieli oraz innych 
placówek oświatowo-wychowawczych i kulturalnych. 
Promocja zdrowej żywności, w tym ryb i produktów 
rybnych oraz produktów regionalnych. 
Wspomaganie rozwoju gospodarczego i 
przedsiębiorczości na terenie Kaszub. 
Wspieranie i współdziałanie z organami administracji 
państwowej, instytucjami oraz organizacjami, które 
mają zbieżne lub podobne cele. Aktywizację społeczną 
Kaszubów oraz osób, którym bliskie są cele 
Stowarzyszenia. 
Organizowanie spotkań, pokazów, prelekcji, wystaw, 
konferencji, koncertów oraz innych imprez i wydarzeń 
oraz szerzenie wiedzy, która spełnia cele Stowarzyszenia. 
Prowadzenie działalności wydawniczej, edukacyjno-
szkoleniowej, informacyjno-promocyjnej, kulturowo-
oświatowej, charytatywnej, społecznej.

0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych w ramach sfery 
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1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 49 831,68 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 49 831,68 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 2 755,40 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 2 100,00 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

51 396,15 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

2 919,53 zł

1 współorganizacja „Kaszubskiego Rajdu Rowerowego z przygodami dla rodzin, szkół i przedszkoli ” 500,00 zł

2 rozpoczęcie „Językowo-sportowo-przyrodniczych półkolonii z DEJA CSB” dla dzieci, 
współorganizowanego przez Kaszëbską Jednotã (czerwiec-siepień);

500,00 zł

3 23-25 sierpnia współorganizacja „Kursu języka kaszubskiego dla młodzieży i dorosłych” w Redzie 600,00 zł

4 współorganizacja "Kaszubskiego Pieszego Rajdu z grą terenową dla rodzin, szkół i przedszkoli" 500,00 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 54 315,68 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -4 484,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2020-10-15 5



2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

99 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

20 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 28 534,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 28 534,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

792,61 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, 
oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 237,50 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Karol Rhode
Wojciech Etmański

Adam Hebel
Tomasz Labuda

Katarzyna Rhode

Data wypełnienia sprawozdania 2020-10-15
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